2021年 6月 18日

お客様各位

三菱マヒンドラ農機株式会社

コンバインのリコール届出(届出番号:4976)に関するお知らせ

日頃は当社製品をご愛用頂き誠にありがとうございます。2021 年 6 月 18 日、下記製品につきましてリコールを

国土交通省へ届出いたしましたのでお知らせいたします。ご愛用の皆様には大変ご迷惑をおかけしますこと、心よりお詫び
申し上げます。該当製品をご愛用の皆様には、ご購入先からご案内させていただきますので、お早めに点検・修理をお受け
いただけますようお願い申し上げます。

●不具合の状況︓
事象①動力伝達装置において、主変速レバーに繋がった主変速ロッドと走行用 HST（静油圧式無段変速機）を連結する

ピンの選定が不適切でスナップピンによる連結としたため、ワラ等の引っ掛かりでスナップピンが抜ける場合がある。そのため、
そのまま使用を続けると、主変速ロッドが HST から外れ、最悪の場合、主変速レバーを中立位置にしても、イグニッションキーを
“OFF”にしなければ、車両が停止しないおそれがある。

事象②制動装置において、駐車ブレーキペダルと駐車ブレーキアームを連結する駐車ブレーキロッドのピン選定が不適切で

スナップピンによる連結としたため、ワラ等の引っ掛かりでスナップピンが抜ける場合がある。そのまま使用を続けると、駐車ブレーキ
ロッドが駐車ブレーキアームから外れ、駐車ブレーキペダルで駐車ブレーキが効かなくなり、車両が動き出すおそれがある。

●改善措置の内容︓
事象①全車両、主変速ロッドの HST 抜け方向への動きを牽制する金具を追加し、HST と連結するスナップピンをワリピンへ
変更し、平座金を追加する。

事象②全車両、スナップピンをワリピンへ変更する。

●対象車両︓

通称名 リコール対象車の車台番号
(シリアル番号)の範囲

リコール対象車の台数 事象① リコール対象車の台数 事象②

V211A Ｃ229-50001～Ｃ229-50146 145 146

V213A Ｃ230-50001～Ｃ230-50138 135 138
合計︓280台 合計︓284台

※対象車の車台番号の範囲には、対象とならない車両も含まれている場合があります。

●識別マークの位置︓
改善措置実施後は下記の写真の通り、運転席左側の安全鑑定証票の近傍に「No.4976」のステッカーを貼り付ける。

●リコール届出番号︓「4976」

●改善措置開始日︓2021年 6月 22日

●お問い合わせ窓口︓三菱マヒンドラ農機株式会社 品質統括部 TEL︓0852-52-3030

なお、受付時間は平日の 9:00～17:00 とさせていただき、土・日・祝日は除かせていただきます。

「Ｎo.4976」のステッカー